A. - Archivo Catedral de Córdoba (A.C.C.), Caja M., n.° 120.
B. - Biblioteca Catedral de Córdoba, Ms. 125 (Libro de Tablas), f. 3 v. (Copia en torno

a 1318).

Reg. - Nieto Cumplido, Op. cit., I, n.° 354.

DOCUMENTO N.° 4

1290, septiembre, 8, Madrid.

Sancho IV concede a los frailes predicadores de toda su tierra las mercedes si
guientes: que no pagen portazgo, ni chancillería de lo que hubieran menester, que 
puedan heredar los bienes de sus padres y demás personas, que se les guarden los 
privilegios y franquezas que les dio su padre, que se les guarden los privilegios apos
tólicos que tienen para predicar, confesar y enterrar en sus conventos, así como les 
concede un excusado de todo pecho, de todo derecho y de toda fonsadera, etc.

Reg. - A.G.O.C. Protocolo de San Pablo, fol. 6.

R.A.H. Colección A. de Morales, Ms. C-14, fol. 265.

(Ver documento n.° 22).
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DOCUMENTO N.° 5

1418, febrero, 5,

Martín V concede a fray Luis de Valladolid facultades para fundar seis conven
tos «reformados» de dominicos y cuatro de monjas.

Edit. — B.O.P., Tomo II, 534,
Huerca, fray Alvaro, Escalaceli, Madrid, 1981, pp. 594-595.

Martinus Episcopus, Servus Servorum Dei, dilectis filiis Priori et 
Fatribus O.P. Provinciae Hispaniae secundum morem dicti Ordinis, 
Salutem et Apostolicam Benedictionem:

Sacer Ordo vester, in agro divina dispositione plantatus, digne me- 
retur extolli, cuius professores mundanis a se relegatis illecebris et 
coelestium contemplationi vacantes, insistunt jugiter profectibus ani- 
marum. Eapropter, ad dictum Ordinem, quem felicia, dante Dominio, 
incrementa suscipere cupimus, Apostolicae considerationis intuitum 
dirigentes, ad ea libenter intendimus per quae Ordo ipse uberius va- 
leat propagan. Vestri igitur in hac parte, necnon dilecti filii Ludovici 
de Valleoleti, eiusdem Ordinis ac sacrae theologiae Professoris, per ca- 
rissimum in Christo filium nostrum Johannem Regem Castellae et Le- 
gionis illustrem ad Nos et Generalem Synodum Constantiensem Am- 
basciatoris destinati, supplicationibus inclinati, vobis, qui, ut asseritis, 
pauca respective domus et loca pro usu et habitatione vestris habetis, 
et posteris vestris, qui erunt pro tempore, ut sex domus sive loca pro 
vobis, necnon quatuor alia loca pro sororibus Ordinis [vestri sub regu
la] sancti Augustini sub cura et custodia vestris degentibus, ad hoc 
tamen congrua et honesta, quae in Provincia Hispaniae, in quibusvis 
regnis aut terris, vobis et eisdem posteris, concessione Pontificum, lar- 
gitione Regum vel Principum aut oblatione aliorum Christi fidelium 
concedi, largiri et offerri canonice contigerit, recipiendi necnon apud 
illa de novo fundandi, aedificandi seu construendi ecclesias, campani
lla cum singulis campanis, coemeteriis, domibus, hortis, hortalitiis et 
aliis vestris officinis pro usu et habitatione vestris, et eorundem, poste- 
rorum habendi ac perpetuo retinendi; felici recordationis Bonifacii PP. 
VIII, praedecessoris nostri, prohibente ne fatres Ordinum Mendican- 
tium in aliqua civitate, castro vel villa, seu alio loco quocumque, do
mos vel loca quaequmque de novo recipere aut habitare praesumant 
absque Apostolicae Sedis licentia speciali, plenam et expressam de
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inhibitione hujusmodi mentionem faciente, et alia generaliter eiusdem 
Sedis constitutione contraria non obstante, dioecesanorum locorum et 
quorumlibet aliorum licentia vel consensu super hoc minime requisi- 
tis, jure tarnen parochialium ecclesiarum in omnibus semper salvo, 
plenam et liberam, tenore praesentium, licentiam elargimur; volentes 
et vobis auctoritate praedicta concedentes quod fratres Ordinis vestri, 
et sorores huiusmodi, qui pro tempore in eisdem domibus sive locis 
residebunt, et domus ipsae omnibus privilegiis, gratiis, exemptionibus 
et libertatibus a Sede praedicta fratribus huiusmodi dicti vestri Ordi
nis generaliter concessis, uti valeant pariter et gaudere.

Nulli ergo etc. nostrae concessionis et voluntatis infringere etc.
Si quis autem, etc.
Datum Constantiae, nonis fabruarii, Pontificatus nostri anno primo.

DOCUMENTO N.° 6

1419, octubre, 3, Florencia.

Bula de Martín V concediendo dos años y dos cuarentenas de perdón a todas las 
personas que, habiendo confesado y comulgado, visiten la iglesia de Santa María de 
Gracia de Doña Mencia en el día de la Natividad de Nuestra Señora y diesen una 
limosna.

Reg. — Cantero, Fr. Josef, O.P. «Compendio histórico del convento deNtra. Sra. de Conso
lación del Orden de Predicadores, en la villa de Doña Mencia del Reyno de Córdoba, 
y de los principales pleitos que ha seguido en su defensa», Córdoba, 1801, pp. 7-8.

DOCUMENTO N.° 7

1420, abril, 24, Florencia.

Bula de Martín V comisionando al tesoro de la Iglesia Catedral de Córdoba para 
que, como juez apostólico, entendiese en la causa de la erección en parroquia de la 
Iglesia de Ntra. Sra. de Consolación del lugar de Doña Mencía en la diócesis de 
Córdoba; y procediese a la erección de la parroquia y la delimitación de su término 
si eran ciertas las causas que Diego Fernández, señor de la villa y Mariscal de 
Castilla, alegaba.

B. — A.C.C. Protocolo de Ntra. Sra. de Consolación de Doña Mencía. Fol. 2-3. Copia 
autentificada de 1721.

Edit. — Cantero, fray Josef. Op. cit., pp. 85-90.
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Martinus Episcopus Servus Servorum Dei dilecto filio Thesaurario 
Ecclesiae Cordubensis salutem et Apostolicam benedictionem. Illos 
Sedes apostolica gratiosis libenter favoribus prosequitur, et suis justis 
desideriis acquiescit quos esse fidei novit, et Christi fidelium zelatores, 
ac Sedem ipsam humiliter revereri. Sane sicut exhibita nobis prò par
te dilecti filij nobilis Viri Didaci Fernandi domini Villae de Baena Cor
dubensis Dioecesis Marescali Castellae petitio continebat, quod ipse 
prò tuitione, et deffensione Christi fidelium partium ipsarum convici- 
narum patriae infidelium Sarracenorum Regni Granatae ab ipsis, qui 
eosdem Christianos frequenter invadentes, illorum quamplures morti 
tradebant, aut capiebant, et alias ipsis, et eisdem partibus damna gra- 
via inferebant, partes ipsas ignis voragine consumentes, cupiens eis
dem Sarracenis ne de cetero in Christianos, et patriam hujusmodi 
adeo sevirent, viam precludere, quoddam fortalitium in passu forti, et 
structo sito in loco de Dona Mencia infra limites et fines territorii dic- 
tae Villae propter confinia Sarracenorum memoratorum, et per quem 
ad eorumdem Christianorum loca transitus habetur, deserto, et alias 
inhabitato construxit; necnon ipsum hominibus populavit, et prò ipso- 
rum viginti in recompensatione laborum, quos prò fide catholica, et 
tuitione, ac deffensione patria, et Christianorum praedictorum in eo- 
dem fortalitio sustinerent, certa in exemptionem Regiam impetravit, 
et prò habitatoribus fortalitii praedicti, in eo quamdam devotam Ec- 
clesiam sub invocatione Beatae Mariae de Consolatione ut in ea ijsdem 
habitatores dicti fortalitii, quod a dieta Villa fere per triamiliaria dis- 
tat, prò tempore existentes audire divina valeant ac Ecclesiastica reci- 
pere Sacramenta canonice fundavit, et quod licet Rectores, et Beneffi- 
ciati parrochialium Ecclesiarum Vill^ praedictae prò parte domini, et 
habitatorum praedictorum, cum ipsi ad audiendum divina, et ad reci- 
piendum Sacramenta hujusmodi in Ecclesiis dictae Villae propter ni- 
miam ipsarum distantiam a fortalitio praedicto, et Sarracenorum infi
delium partium illarum metum accedere non auderent, fuerunt requi
siti quod unum ex eis Sacerdotem transmitterent, qui eis in dieta Ec
clesia Beatae Mariae divina celebraret, necnon Sacramenta ministra- 
ret ante dieta, et parati erant habitatores praedicti decimas et primi- 
tias ex eorum laboribus, et alias ipsorum ratione provenientes, qui 
ultra viginti florenorum auri, secundum communem extimationem va- 
lorem annuum non excedunt solvere sicut boni, et fideles Christiani: 
tamen Rectores, et Benefficiati memorati id adimplere denegarunt,